
COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

RESULTADO FINAL – EDITAIS 01, 02 E 03/2020 

 
A Comissão de Seleção e Análise dos Beneficiários da Lei nº 14.017/2020, no uso de suas 

atribuições instituídas pelo decreto s/nº de 25 de setembro de 2020, RESOLVE: 

 

a) Homologar o resultado final, as situações de entrega de documentação e convocar as 

empresas selecionadas no edital 001, de 29 de outubro de 2020, para assinatura do termo de 

compromisso e entrega de contrapartida junto à Secretaria de Cultura e Turismo (Sectur), até o dia 

25 de novembro de 2020, às 17h30, na sede da SECTUR em Unaí: 

NÚMERO 
ÚNICO 

MODALIDADE DO 
EDITAL 

ÁREA DE 
ATUAÇÃO DOCUMENTAÇÃO SITUAÇÃO 

3170404043 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
SOCIEDADE LIMITADA, 
EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 

CINEMA E 
MULTIMEIOS ENTREGUE 

EMPRESA 
SELECIONADA 

3170404057 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
MICROEMPRESA, 
EMPRESA INDIVIDUAL 
(EXCETO MEI), 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE 
RESPONSABILIDADE 
LIMITADA MÚSICA 

ENTREGUE COM 
PENDÊNCIAS 

EMPRESA TERÁ O 
PRAZO ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB PENA 
DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404077 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
SOCIEDADE LIMITADA, 
EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE MÚSICA ENTREGUE 

EMPRESA 
SELECIONADA 

3170404093 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
MICROEMPRESA, 
EMPRESA INDIVIDUAL 
(EXCETO MEI), 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE 
RESPONSABILIDADE 
LIMITADA MÚSICA ENTREGUE 

EMPRESA 
SELECIONADA 

3170404096 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
MICROEMPRESA, 
EMPRESA INDIVIDUAL 
(EXCETO MEI), 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE 
RESPONSABILIDADE 
LIMITADA MÚSICA NÃO ENTREGUE 

EMPRESA 
DESCLASSIFICADA 

3170404098 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
MICROEMPRESA, 
EMPRESA INDIVIDUAL 
(EXCETO MEI), 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE MÚSICA NÃO ENTREGUE 

EMPRESA 
DESCLASSIFICADA 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

RESPONSABILIDADE 
LIMITADA 

3170404109 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
SOCIEDADE LIMITADA, 
EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE 

CINEMA E 
MULTIMEIOS ENTREGUE 

EMPRESA 
SELECIONADA 

3170404111 

Chamada Pública de 
Credenciamento - 
MICROEMPRESA, 
EMPRESA INDIVIDUAL 
(EXCETO MEI), 
EMPRESA INDIVIDUAL 
DE 
RESPONSABILIDADE 
LIMITADA CAPOEIRA  

ENTREGUE COM 
PENDÊNCIAS 

EMPRESA TERÁ O 
PRAZO ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB PENA 
DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

 

* No caso de empresas que entregaram os documentos e possuem pendências, a Comissão entrou em 

contato por telefone e aguarda e entrega da documentação. Não será concedido prazo após 25 de 

novembro de 2020 para entrega de documentação faltante, sob pena de eliminação/desclassificação 

do processo, devido ao prazo máximo para pagamento do recurso segundo a legislação federal que 

regulamentou a operacionalização do recurso. 

* O expediente da Secretaria de Cultura e Turismo de Unaí é das 07h30 às 11h e das 13h às 17h30, de 

segunda a sexta-feira. Não haverá prorrogação para recebimento de documentação do edital acima. 

* O edital 001/2020, à luz do disposto no § 6º do art. 11 do decreto federal nº 10.464/2020, passa a 

vigorar com os seguintes valores para pagamento de subsídios mensais: duas parcelas de R$ 5.625,50 

(cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos) para a modalidade microempresa 

(ME/EI) e empresa individual de responsabilidade limitada (EIRELI) – exceto MEI, totalizando R$ 

11.251,00 (onze mil duzentos e cinquenta e um reais) por empresa selecionada, um aumento de 

12,51%. 

* O edital 001/2020, à luz do disposto no § 6º do decreto federal nº 10.464/2020, passa a vigorar 

com os seguintes valores para pagamento de subsídios mensais: duas parcelas de R$ 9.108,50 (nove 

mil cento e oito reais e cinquenta centavos) para a modalidade sociedade limitada (LTDA) e empresa 

de pequeno porte (EPP), totalizando R$ 18.217,00 (dezoito mil duzentos e dezessete reais) por 

empresa selecionada, um aumento de 12,5% com arredondamento a maior. 

 

b) Homologar o resultado final, as situações de entrega de documentação e convocar 

microempreendedores, coletivos e entidades culturais selecionadas no edital 002, de 29 de 

outubro de 2020, para assinatura do termo de compromisso e realização de proposta cultural junto 

à Secretaria de Cultura e Turismo (Sectur), até o dia 25 de novembro de 2020, às 17h30, na sede da 

SECTUR em Unaí: 

INSCRIÇÃO 
HOMOLOGA
DA 
CADASTRO 

Qual edital você deseja 
concorrer? Área de Atuação 

DOCUMENTA
ÇÃO SITUAÇÃO 

3170404208 
Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

3170404113 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404100 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

ARTES 
PLÁSTICAS E 
VISUAIS ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404021 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

CINEMA E 
MULTIMEIOS 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

MICROEMPREENDED
OR TERÁ O PRAZO 
ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404056 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404122 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com 41 ou mais 
associados MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404024 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404204 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com 41 ou mais 
associados 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

ENTIDADE TERÁ O 
PRAZO ATÉ 
25/11/2020, 17H30, 
PARA APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404073 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com 41 ou mais 
associados ARTESANATO ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404034 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404066 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com 41 ou mais 
associados DANÇA 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

ENTIDADE TERÁ O 
PRAZO ATÉ 
25/11/2020, 17H30, 
PARA APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404120 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 2 até 5 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404210 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 2 até 5 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404121 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados DANÇA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404242 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 2 até 5 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404114 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 6 até 10 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404188 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

MICROEMPREENDED
OR TERÁ O PRAZO 
ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404212 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com 41 ou mais 
associados MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404218 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 11 ou mais 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404181 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

MICROEMPREENDED
OR TERÁ O PRAZO 
ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404233 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

MICROEMPREENDED
OR TERÁ O PRAZO 
ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404184 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 11 ou mais 
integrantes 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404152 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 11 ou mais 
integrantes 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404217 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados ARTES CÊNICAS ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404079 

Chamada Pública de 
Entidades S/fins 
Lucrativos - Entidades 
com até 40 associados ARTES CÊNICAS ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404199 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404158 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

CINEMA E 
MULTIMEIOS ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404178 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) DANÇA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404214 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) ARTESANATO ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404151 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

PATRIMÔNIO 
HISTÓRICO E 
CULTURAL 

NÃO 
ENTREGUE 

MICROEMPREENDED
OR 
DESCLASSIFICADO 

3170404088 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404127 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 11 ou mais 
integrantes 

MANIFESTAÇÕES 
POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404133 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) ARTESANATO ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

3170404082 
Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins ARTESANATO ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) 

3170404150 

Chamada Pública de 
Agentes Culturais c/fins 
lucrativos - 
Microempreendedores 
Individuais (MEIs) DANÇA 

ENTREGUE 
COM 
PENDÊNCIAS 

MICROEMPREENDED
OR TERÁ O PRAZO 
ATÉ 25/11/2020, 
17H30, PARA 
APRESENTAR 
DOCUMENTAÇÃO 
REGULAR, SOB 
PENA DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 
DO PROCESSO 

3170404198 

Chamada Pública para 
Grupos e Coletivos - 
Coletivos com 2 até 5 
integrantes MÚSICA ENTREGUE 

PROPOSTA 
SELECIONADA 

 

* No caso de microempreendedores, entidades e coletivos que entregaram os documentos e possuem 

pendências, a Comissão entrou em contato por telefone e aguarda e entrega da documentação. Não 

será concedido prazo após 25 de novembro de 2020 para entrega de documentação faltante, sob 

pena de eliminação/desclassificação do processo, devido ao prazo máximo para pagamento do 

recurso segundo a legislação federal que regulamentou a operacionalização do recurso. 

* O expediente da Secretaria de Cultura e Turismo de Unaí é das 07h30 às 11h e das 13h às 17h30, de 

segunda a sexta-feira. Não haverá prorrogação para recebimento de documentação do edital acima. 

 

c) Homologar o resultado final, as situações de entrega de documentação e dispor sobre 

pagamento de premiação aos selecionados no edital 003, de 29 de outubro de 2020: 

INSCRIÇÃO 
HOMOLOGADA 
CADASTRO Principal Área de Atuação 

DOCUMENTA 
ÇÃO SITUAÇÃO 

3170404005 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404006 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404008 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404009 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404013 CINEMA E MULTIMEIOS ENTREGUE APROVADO 

3170404015 CINEMA E MULTIMEIOS ENTREGUE APROVADO 

3170404018 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404019 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404020 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404022 PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL ENTREGUE APROVADO 

3170404025 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404026 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404029 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404030 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404031 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS ENTREGUE APROVADO 

3170404035 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404037 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404042 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

3170404045 CAPOEIRA  ENTREGUE APROVADO 

3170404046 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404047 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404048 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404049 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404052 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404053 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404054 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404060 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404061 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404063 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404081 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404083 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404084 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404085 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404086 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404087 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404097 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404099 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404101 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404116 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404119 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404128 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE APROVADO 

3170404131 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404132 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404136 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404140 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404143 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404144 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS ENTREGUE APROVADO 

3170404146 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404147 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404149 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404155 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404159 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404168 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404169 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404170 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404171 PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL ENTREGUE APROVADO 

3170404172 PATRIMÔNIO HISTÓRICO E CULTURAL ENTREGUE APROVADO 

3170404174 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404175 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404177 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404179 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404180 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404182 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404183 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404185 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE APROVADO 

3170404186 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404187 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

3170404189 CAPOEIRA ENTREGUE APROVADO 

3170404190 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404191 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404192 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404193 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404194 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE APROVADO 

3170404195 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404196 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404197 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404200 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404201 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE APROVADO 

3170404202 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404205 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404206 DANÇA ENTREGUE APROVADO 

3170404209 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404211 ECONOMIA CRIATIVA ENTREGUE APROVADO 

3170404213 CINEMA E MULTIMEIOS ENTREGUE APROVADO 

3170404215 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404216 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404219 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404220 ESCRITORA ENTREGUE APROVADO 

3170404221 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404222 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404223 ARTES CÊNICAS ENTREGUE APROVADO 

3170404224 ESCRITORA ENTREGUE APROVADO 

3170404225 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404227 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404228 DESIGNER GRÁFICO ENTREGUE APROVADO 

3170404229 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404230 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE ENTREGUE APROVADO 

3170404231 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404232 ECONOMIA CRIATIVA ENTREGUE APROVADO 

3170404234 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404235 ECONOMIA CRIATIVA ENTREGUE APROVADO 

3170404236 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404237 FOTOGRAFIA ENTREGUE APROVADO 

3170404238 ARTESANATO ENTREGUE APROVADO 

3170404239 MÚSICA ENTREGUE APROVADO 

3170404240 CINEMA E MULTIMEIOS ENTREGUE APROVADO 

3170404173 MÚSICA NÃO ENTREGUE REPROVADO 

3170404176 ARTESANATO NÃO ENTREGUE REPROVADO 

3170404076 ARTES PLÁSTICAS E VISUAIS NÃO ENTREGUE REPROVADO 

3170404203 ARTESANATO NÃO ENTREGUE REPROVADO 

3170404207 
MANIFESTAÇÕES POPULARES E 
FOLCLORE NÃO ENTREGUE REPROVADO 

 

* Os selecionados que não fizeram a entrega de documentação no prazo do edital foram 

desclassificados e, portanto, reprovados, na premiação. 



COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 
(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

* O valor da premiação foi alterado de R$ 1.850,00 para R$ 1.903,98 (teto de rendimento isento de 

IRPF para o ano-base de 2020), conforme prerrogativa do § 6º do art. 11 do decreto federal nº 

10.464/2020, que permite o remanejamento de recursos de acordo com a demanda local. 

* Os selecionados que constam como APROVADOS deverão aguardar depósito em conta bancária 

ativa informada no ato da entrega da documentação, em seu próprio CPF, a partir do dia 01 de 

dezembro de 2020 até o dia 15 de dezembro de 2020. A cobrança de eventuais tarifas ou desconto de 

quaisquer valores do premiado por parte da instituição financeira é de responsabilidade do titular da 

conta bancária. 

* Caso o(a) selecionado(a) não receba sua premiação até 10 de dezembro de 2020, deverá procurar a 

Secretaria de Cultura e Turismo para sanar eventuais dúvidas ou problemas. Caso haja erro de 

informação na conta bancária por parte do selecionado durante o processo de apresentação dos 

documentos, o valor não será reembolsado. 

* Em breve será publicado novo painel de distribuição dos recursos com os valores e quantidade 

atualizada de beneficiários. 

 

 

 

UNAÍ, MINAS GERAIS, 23 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DA LEI Nº 14.017/2020 

(nomeada através do decreto s/nº de 25 de setembro de 2020) 

Luciana Risolia Navarro Cardoso Vale 

Múcio Eduardo de Araújo Lara 

Núbia Maria Vieira dos Santos Furtado 

Maria Aparecida Pereira 

Rosilene Ferreira Morato 

Paulo César Azevedo de Souza 

Bruno de Oliveira Rocha 

Lilian Vieira Borges 

 

 


